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Zarząd Powiatu Monieckiego przy współpracy 
i deklaracji znacznego zaangażowania finansowe-
go naszych gmin, opracował w Wydziale Dróg plany 
kolejnych, niezbędnych inwestycji drogowych. Dnia 
25 sierpnia 2021 r. złożył w Podlaskim Urzędzie Wo-
jewódzkim 15 wniosków o wsparcie finansowe ich re-
alizacji z Rządowego Funduszy Rozwoju Dróg. Łączna 
szacowana wartość inwestycji to prawie 48 mln zł.

„Część gmin powiatu zadeklarowała 
wniesienie pełnej kwoty niezbędnego 
wkładu własnego. Pragniemy zaznaczyć 
to zaangażowanie, dziękując wójtom, 
burmistrzom, radom miast i gmin, które 
dostrzegając potrzeby poprawy warunków 
życia mieszkańców i znając możliwości 
finansowe, jakie posiadają nasze samo-
rządy, chcą współpracować, aby wykorzy-
stać jak największą liczbę szans rozwoju, 
poprawy infrastruktury i warunków życia 
mieszkańców naszego powiatu” – podkreśla 
Wicestarosta Moniecki Joanna Kitlas.

Obecnie opracowywane są kolejne projekty dro-
gowe i koncepcje inwestycji poprawiających infra-
strukturę drogową i bezpieczeństwo ruchu drogowego 
na terenie naszego powiatu. W przygotowaniu są mię-
dzy innymi przebudowy kolejnych dróg, mostów czy 
ścieżek rowerowych.

„Mamy nadzieję, że najbliższe lata przy-
niosą naszym mieszkańcom wiele zmian, 
które poprawią warunki życia, zachęcą do 
osiedlania się i planowania swej przyszło-
ści na terenie powiatu monieckiego” – liczy 
na to Starosta Moniecki Błażej Buńkowski.

Inwestycje, o wsparcie których wystąpił powiat:
GMINA MOŃKI
1. Przebudowa z rozbudową ciągu dróg powiatowych: 
ul. Szkolna i ul. Małynicza w Mońkach na odcinku 
o łącznej długości 1 360 m. 
     Szacowany koszt: 10,1 mln zł.
2. Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Mejły – 
Kulesze o długości 3 045 m. 
     Szacowany koszt: 3,89 mln zł.
3. Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej: ul. Mic-

Plany nowych inwestycji drogowych złożone do Wojewody Podlaskiego

Będą możliwe dzięki współpracy powiatu i gmin

Starosta Błażej Buńkowski oraz Wicestarosta Joanna Kitlas podpisali wnioski o dofinansowanie 15 inwestycji drogowych

kiewicza w Mońkach oraz drogi powiatowej Mońki 
– Ciesze – Przytulanka – Kalinówka Kościelna – Woj-
tówce – Jasionóweczka – droga wojewódzka nr 671 na 
odcinku o łącznej długości 9 175 m; etap I o długości  
1 625 m odcinek ul. Mickiewicza – Ciesze. 
     Szacowany koszt: 6,1 mln zł.
4. Przebudowa drogi powiatowej Boguszewo – Zale-
sie w miejscowości Boguszewo na odcinku o długości 
550 m. 
     Szacowany koszt: 1,03 mln zł.
GMINA KRYPNO
1. Rozbudowa drogi Krypno Kościelne – Zastocze – 
Peńskie – granica gminy, odcinek III o dł. 1 712 m. 
     Szacowany koszt: 1,74 mln zł.
2. Przebudowa drogi powiatowej na odcinku od dro-
gi wojewódzkiej nr 671 do stacji kolejowej Knyszyn 
o długości 922 m. 
     Szacowany koszt:  836 tys. zł.
GMINA JAŚWIŁY
1. Remont drogi powiatowej granica powiatu /Jatwieź 
Duża/ – Mikicin – droga 1407B Jadeszki na odcinku 
przez Mikicin o długości 1 456 m. 
     Szacowany koszt: 1,1 mln zł.
2. Przebudowa drogi Jadeszki – Mikicin o długości 
3 010 m.  
     Szacowany koszt: 3,74 mln zł.

GMINA JASIONÓWKA
1. Przebudowa z rozbudową odcinka drogi Łękobudy 
– Milewskie – Andrzejów – droga wojewódzka nr 671.
     Szacowany koszt: 552 tys. zł.
2. Przebudowa z rozbudową odcinka drogi powiatowej  
Kujbiedy – Milewskie.      Szacowany koszt: 1,48 mln zł.
3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1357B na odcinku 
od miejscowości Kamionka o długości 1 780 m. 
     Szacowany koszt: 2,35 mln zł.
GMINA KNYSZYN
1. Przebudowa z rozbudową drogi na odcinku od miej-
scowości Chobotki do drogi wojewódzkiej nr 671.        
     Szacowany koszt: 1,5  mln zł.
2. Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 2361 
B i nr 1404 B; etap II odcinek o długości 1 329 m od 
granicy gminy Knyszyn do Kalinówki Kościelnej. 
     Szacowany koszt: 3,16 mln zł.
GMINA TRZCIANNE
1. Przebudowa z rozbudową drogi granica gminy 
Trzcianne – Stare Bajki – Wyszowate – Krynice – Szor-
ce – Nowa Wieś o długości 11 190 m. Odcinek II. 
     Szacowany koszt: 7,21 mln zł.
GMINA GONIĄDZ
1. Rozbudowa drogi powiatowej Mońki – Goniądz. 
Etap II na odcinku o długości 2 500 m. 
     Szacowany koszt: 2,98 mln zł.
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Przy współpracy Starostwa Powiatowego 
w Mońkach, gmin, mieszkańców wsi i Woje-
wódzkiego Biura Geodezji w Białymstoku zostały 
pozyskane bardzo duże środki na dostosowanie 
przebiegu granic do faktycznego, uporządkowa-
nie kwestii własnościowych oraz stanu prawnego 
nieruchomości. Po zakończeniu prac geodezyj-
nych, przystąpiono do budowy i przebudowy dróg 
dojazdowych do nieruchomości zlokalizowanych 
na terenach objętym procesem scaleń. 

„Kwota jaką udało nam się do tej pory 
pozyskać to ponad 49 mln zł. Środki 
te w całości pochodzą z budżetu UE 
i budżetu państwa, bez konieczności 
wkładu powiatu czy gminy” – podkreśla 
Starosta Moniecki Błażej Buńkowski.

W 2019 r. rozpoczęte zostały prace projek-
towe przebudowy dróg gminnych na obrębach 
Ciesze, Przytulanka i Rusaki w gminie Mońki. 
Rok 2020 był czasem, kiedy rozpoczęliśmy prace 
budowlane, które trwają do chwili obecnej. Prze-
budowaliśmy już ponad 10 km dróg, a w planach 
mamy jeszcze kilka inwestycji, które są możliwe 
do zrealizowania dzięki pozyskanym środkom. 

W 2020 r. ruszyły również prace projektowe 
na kolejnym z obrębów, tym razem położonym 
w gminie Trzcianne – Brzeziny. Do urządzenia 
i przebudowy wytypowano tam ponad 15 km 
dróg. W 2021 r. przekazano tereny wykonawcom 

i obecnie tam również trwają intensywne prace 
związane z budową i przebudową dróg gminnych. 

W październiku 2020 r. uruchomiono sca-
lenia na obrębach Szpakowo, Rutkowskie Duże, 
Rutkowskie Małe i Bagno w gminie Jaświły. Tam 
obecnie trwają prace geodezyjne związane z przy-
gotowaniem nowych granic nieruchomości, ty-
czeniem pasów drogowych i regulowaniem wła-
sności gruntów. Dzięki temu mieszkańcy mają 
szansę uporządkowania wieloletnich zaszłości 
związanych z własnością czy lokalizacją swych 
nieruchomości, mają możliwość dokonania 
w bardzo atrakcyjny i prosty sposób wymiany 
własności gruntów znacznie oddalonych od go-
spodarstw, a także scalenia rozdrobnionych dzia-
łek i połączenia ich granic w wygodne do upra-

Prace scaleniowe i poscaleniowe w powiecie monieckim. Trwają trzy duże projekty, będą kolejne
Efekt? Oszczędność czasu, nakładów pracy i inwestycje drogowe

wy powierzchnie, co na pewno przyczyni się do 
oszczędności czasu i nakładów pracy. Po zreali-
zowaniu etapu geodezyjnego, w którym m.in. 
wytyczone zostaną pasy drogowe dostosowane 
parametrami do współczesnych potrzeb, zostanie 
uruchomiony proces projektowy i uzyskiwania 
niezbędnych zgód na prowadzenie prac budowla-
nych dla dróg, które będą przebudowane i wyre-
montowane w ramach prac poscaleniowych. Pra-
ce te przyczynią się do poprawy warunków życia 
mieszkańców, użytkowania gruntów rolnych oraz 
bezpieczeństwa i komfortu przemieszczania się 
uczestników ruchu drogowego.

„Mieszkańcy dzięki wyrażeniu chęci po-
przez złożenie odpowiednich pisemnych 
wniosków o zrealizowanie prac scale-
niowych otrzymają wiele korzyści zwią-
zanych z regulacją struktury własności 
i lokalizacji gruntów oraz kilometrami 
wyremontowanych i przebudowanych 
dróg, na które lokalne samorządy długo 
jeszcze by nie było stać” – nie ma wątpli-
wości Błażej Buńkowski. 

Co istotne, środki finansowe uzyskane w ra-
mach projektu scaleń pokrywają 100% kosztów 
prac geodezyjnych, wieczystoksięgowych, projek-
towych i budowlanych.

Obecnie gromadzona jest dokumentacja do 
wniosku o realizację prac scaleniowych na obrę-
bach Potoczyzna, Krzeczkowo, Waśki i Sikory. 

„Zachęcamy właścicieli gruntów z te-
renu całego naszego powiatu, aby zgła-
szać chęci przystąpienia do projektu. 
Przyczyni się to do uruchomienia ko-
lejnych dużych inwestycji w kolejnych 
wsiach” – namawia starosta moniecki. 

Nowe tereny będą mogły zyskać uporządko-
wany układ działek, uregulowany stan własności 
również w Księgach Wieczystych i wygodę go-
spodarowania. Efektem uzyskanym przy tej oka-
zji będzie możliwość przeprowadzenia dużych 
inwestycji drogowych, które poprawią w znacznej 
mierze warunki życia wielu mieszkańców.

Poprawią estetykę miasta, przyczynią się 
do ochrony ptaków i pożytecznych owadów, 
będą też miejscem edukacji dla najmłodszych – 
w Mońkach, przy ul. Słowackiego (na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Tysiąclecia do skrzyżowania 
z ul. Wyzwolenia) powstaną nowe tereny zielone.

Na projekt „Utworzenie w przestrzeni miej-
skiej terenów zieleni poprzez utworzenie przyja-
znych oraz bogatych w pokarm dla owadów i pta-
ków bioróżnorodnych enklaw – etap wzbogacania 
walorów przestrzeni publicznej w zasoby przyrody 
przy jednoczesnym zapewnieniu nowych miejsc 

bytowania owadów i ptaków” Powiat Moniecki 
otrzymał ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej w Bia-
łymstoku dotację w wysokości 15 tys. zł.

Powstaną nowe tereny zielone
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Chcemy przebudować 81 przejść dla pieszych w całym powiecie
Zarząd Powiatu wspólnie z Wydziałem Dróg 

Powiatowych w Mońkach opracował koncepcję 
przebudowy infrastruktury drogowej służącej 
przemieszczaniu się pieszych. Powstały plany 
przebudowy 81 przejść dla pieszych na terenie 
naszego powiatu. 

„Powstaną nowe nawierzchnie chodni-
ków, wyniesione przejścia i przebudo-
wane skrzyżowania. Zamontowane zo-
staną aktywne doświetlenia przejść, aby 
poprawić widoczność korzystających 
z nich pieszych, zamontowane zostaną 
elementy poprawiające bezpieczeństwo 
osób niepełnosprawnych, wykonane 
zostanie również nowe oznakowanie 
pionowe i poziome” – o szczegółach 
inwestycji mówi kierownik Wydziału 
Dróg Starostwa Powiatowego w Mońkach 
Marcin Bielski.

Zarząd Powiatu, za pośrednictwem Wojewo-
dy Podlaskiego, złożył wnioski o wsparcie finan-
sowe tych inwestycji w dwóch tegorocznych na-
borach do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w ramach działania mającego na celu poprawę 
bezpieczeństwa ruchu pieszych. Szacowane kosz-
ty obu projektów to prawie 11,5 mln zł. Po ocenie 
pierwszego naboru już 41 przejść otrzymało wy-
sokie, bo 80% dofinansowanie na ich przebudowę. 
Kwota otrzymanego wsparcia to prawie 3 mln zł.

Starostwo przygotowuje przetarg na realiza-
cję przebudowy pozytywnie ocenionych i zakwa-
lifikowanych do wsparcia finansowego inwestycji. 

„Czekamy na kolejne rozstrzygnięcie 
dla następnej tury wniosków złożonych 
w drugim etapie. Trzymamy kciuki 
i mamy nadzieję na pozytywną ocenę 
i wsparcie finansowe również dla nich” 
– liczy na to Marcin Bielski.

W dniach 20-23 września w Goniądzu od-
był się XII Ogólnopolski Kongres Kadry Zarzą-
dzającej z Młodzieżowych Ośrodków Wycho-
wawczych. Wzięło w nim udział 74 dyrektorów 
placówek resocjalizacyjnych, przedstawiciele Mi-
nisterstwa Edukacji i Nauki oraz Ośrodka Rozwo-
ju Edukacji w Warszawie. 

Każda praca geodezyjna zaczyna się i kończy 
w starostwie powiatowym. Geodeta zobowiązany 
jest, aby zgłosić do urzędu rodzaj, zakres i czas 
wykonywania danej pracy. Po dokonaniu opłaty, 
uzyskuje dane do jej prawidłowego wykonania. 
Każda praca geodezyjna otrzymuje wtedy indywi-
dualny numer w danym roku. Po jej zakończeniu, 
geodeta musi oddać wyniki swoich prac w postaci 
dokumentacji (obecnie przeważnie w pliku pdf), 
która jest weryfikowana w urzędzie i jeśli zostanie 
zatwierdzona jako prawidłowa, to na jej podstawie 
aktualizowane są mapy i zmieniane dane o grani-
cach działek, ich powierzchniach czy użytkach 
gruntowych. Taka zakończona praca dostaje rów-
nież swój indywidualny nr w kraju i  trafia do ar-
chiwum (papierowego lub cyfrowego). W powie-

cie monieckim numer takiej sprawdzonej pracy to 
‘P.2008.ROK.Kolejny_numer’. Udostępniana ona 
będzie innym zainteresowanym nią geodetom.

Jeśli płacimy geodecie za usługę, np. poka-
zania granicy, należy upewnić się, że skończył on 
swoją pracę, przekazał ją do urzędu, a tam została 
sprawdzona. Tylko wtedy możemy uwzględnić na 
mapach i wypisach to, za co zapłaciliśmy. Niestety, 
wiele granic na mapach może być źle wrysowa-
nych, a błędy mogą sięgać kilku metrów. Wyko-
nywanie prac geodezyjnych bez ich kontroli lub 
nawet bez zgłoszenia do urzędu i pobrania do-
kumentów umożliwiających geodecie sprawdze-
nie, czy dana granica jest dobra czy wadliwa po-
woduje, że można zapłacić za pokazanie jakiegoś 
punktu w terenie, lecz to nie będzie granica i pod 

względem prawnym niczego to nie zmieni.
Jeśli chcemy upewnić się, czy dany geode-

ta wykonał swoją pracę i przekazał ją do urzędu, 
należy kontaktować się z pracownikami Powiato-
wego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kar-
tograficznej w Mońkach (tel. 85 727 88 16, więcej 
danych kontaktowych – www.geoedzja.monki.pl).

Staramy się pozyskiwać środki z różnych 
źródeł na realizację kompleksowych prac geode-
zyjnych dla terenów całych wsi, jak np. podczas 
modernizacji czy sclaeń. Obecnie tego typu pra-
cami objętych jest kilkanaście tysięcy hektarów na 
terenie całego powiatu.

Przebieg granic można też sprawdzić na po-
wiatowym geoportalu dostępnym pod adresem 
www.mapa.monki.pl.                               Paweł Żak

Starostwo ostrzega przed nierzetelnymi geodetami

Kadra młodzieżowych ośrodków wychowawczych spotkała się w Goniądzu
Okres dorastania to trudny etap w życiu nie 

tylko dla młodzieży, ale także ich rodziców. Nie 
zawsze potrafią poradzić sobie z pojawiającymi się 
problemami. Pomocne w wyjściu na dobrą drogę 
są Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze. W nich 
trudna młodzież dostaje drugą szansę. Jak im sku-
tecznie pomagać? – o tym między innymi każde-
go roku w Goniądzu nad Biebrzą rozmawiają spe-
cjaliści z całego kraju. 

„Dyrektorzy spotykają się tutaj, by dzielić 
się swoimi doświadczeniami, ale też wysłu-
chać ludzi, którzy mają coś do powiedzenia 
w tym zakresie, którzy mają swoje doświad-
czenia, którzy naukowo zajmują się pro-
blemami młodzieży” – powiedziała Joanna 
Wilewska z Ministerstwa Edukacji i Nauki.

„Pedagogika klasyczna polegała na tym, że 
były konkretne rozwiązania, które dopaso-
wywało się do wychowanków. W tej chwili 
pracujemy tak, że jest wielospecjalistyczna 
diagnoza, a potem poszukujemy rozwiązań 
do indywidualnych potrzeb wychowanków. 
One są szyte na miarę. Goście Kongresu 
oprócz zajęć szkoleniowych mieli możliwość 
poznania uroków biebrzańskiej przyrody, 
i jak podkreślali, także dlatego przyjeżdżają 
z taką chęcią corocznie do Goniądza”  
– mówiła prof. Justyna Siemionow z Uniwer-
sytetu Gdańskiego.

Kongres organizuje Młodzieżowe Centrum 
Edukacji i Readaptacji Społecznej w Goniądzu.

Sławomir Moczydłowski
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Ważne informacje dla kierowców
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Centralna Ewidencja Kierowców
Obecnie kierowcy na terytorium Polski są 

zwolnieni z obowiązku posiadania przy sobie pra-
wa jazdy podczas jazdy. Ich dane i uprawnienia 
są sprawdzane podczas kontroli drogowej w Cen-
tralnej Ewidencji Kierowców.  Informacje o po-
siadanych uprawnieniach pojawiają się w syste-
mie dopiero po fizycznym odebraniu prawa jazdy 
z urzędu. 

„Niestety, zdarzają się rozbieżności 
między zawartością bazy Centralnej 
Ewidencji Kierowców, a bazami 
lokalnymi” – ostrzega kierownik Wydziału 
Komunikacji Starostwa Powiatowego 
w Mońkach Hanna Purta. 

Błędy najczęściej dotyczą osób, które w prze-
szłości miały zatrzymany dokument przez policję 
lub sąd.

„Dlatego zachęcamy kierowców aby 
sprawdzili swoje dane na www.gov.pl 
w usłudze Sprawdź dane kierowcy  
bądź w aplikacji mObywatel” 
– instruuje Hanna Putra.   

W przypadku stwierdzenia niezgodności 
danych należy na dostępnym tam formularzu 
„Zgłoś rozbieżność w danych prawa jazdy” prze-
kazać te dane, które są naszym zdaniem błędne 
celem sprostowania.

REJESTRACJA POJAZDÓW
Ustawa Prawo o ruchu drogowym nakłada 

na właścicieli 30-dniowy termin rejestracji pojaz-
du oraz obowiązek zgłoszenia faktu zbycia i naby-
cia pojazdu. 

Od 1 stycznia 2020 r. na mocy zmiany usta-
wy wprowadzono kary finansowe nakładane na 
właściciela, który nie przerejestruje pojazdu, nie 
zgłosi jego zbycia bądź nabycia w kwocie między 
200 a 1000 zł. Wyjątek dotyczy dealerów, którzy 
sprzedają sprowadzone do kraju fabrycznie nowe 
auta oraz aut sprowadzonych spoza Unii Europej-
skiej.

Ustawodawca nie przewidział odstępstw od 
nałożenia kary w przypadku niezachowania ter-
minu 30 dni, np. z powodu braku możliwości za-
rejestrowania pojazdu z uwagi na  konieczność 
dokonania napraw, przed przeprowadzonym ba-
daniem technicznym z wynikiem pozytywnym. 

W związku z sytuacją epidemiczną od 1 lipca 
2021 r.  obowiązuje termin 60 dni na zgłoszenie 
nabycia, zbycia lub rejestracji pojazdu.

TRANSPORT DROGOWy
Przypominamy, że zgodnie ustawą o trans-

porcie drogowym zabrania się przedsiębiorcy po-
siadania wypisów z zezwolenia na wykonywanie 
zawodu przewoźnika drogowego i wypisów z li-
cencji wspólnotowej w łącznej liczbie przekracza-
jącej liczbę pojazdów, dla których został udoku-
mentowany wymóg zdolności finansowej.

Wypis z licencji wspólnotowej uprawnia za-
równo do wykonywania transportu za granicą, 
jak i na terenie Polski. Przed złożeniem wniosku 
o udzielenie tego wypisu, przewoźnik powinien 
zwrócić wypisy z zezwolenia na wykonywanie 
zawodu przewoźnika drogowego na pojazdy, dla 
których został udokumentowany wymóg zdolno-
ści finansowej. Wypisy z zezwolenia należy zwró-
cić do właściwego organu, który je wydał. 

Od 1 października 2021 r. po złożeniu wnio-
sku o udzielenie wypisów z licencji wspólnotowej, 
organ będzie każdorazowo weryfikował informa-
cje o posiadanych przez przewoźnika drogowego 
wypisach z zezwolenia na wykonywanie zawodu 
przewoźnika drogowego.

W sytuacji złożenia wniosku o wydanie wy-
pisów z licencji wspólnotowej dla pojazdów, na 
które zostały już wydane wypisy z zezwolenia na 
wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, 
organ będzie wzywał wnioskodawcę do udoku-
mentowania zdolności finansowej dla takiej licz-
by pojazdów, która odpowiada sumie faktycznie 
posiadanych wypisów z zezwolenia na wyko-
nywanie zawodu przewoźnika drogowego oraz 
wnioskowanym wypisom z licencji wspólnotowej.  

Hanna Purta

Od kilku lat w powiecie monieckim prowa-
dzona jest nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłat-
ne poradnictwo obywatelskie, a także nieodpłat-
na mediacja, przy czym nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie świadczone jest jedynie w punkcie 
prowadzonym przez organizację pozarządową. 
Dwa funkcjonujące punkty działają cztery godzi-
ny, dziennie pięć dni w tygodniu:
u Punkt prowadzony przez Powiat Moniecki 
mieści się w Starostwie Powiatowym w Mońkach, 
Mońki al. Niepodległości 3, lok. nr 1 (parter);
u Punkt prowadzony przez organizację poza-
rządową mieści się w pięciu lokalizacjach – sie-
dzibach gmin naszego powiatu.

Z pomocy w ww. punktach mogą skorzystać 
wszystkie osoby, które nie są w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nie-
odpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego, pisemne oświadcze-
nie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. Udzielanie nieodpłatnej pomo-
cy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego porad-
nictwa obywatelskiego odbywa się wg kolejności 
zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty. 

Miejsce udzielania  
porad prawnych

Dzień 
tygodnia Godziny Osoba udzielająca 

porad prawnych

Starostwo Powiatowe 
w Mońkach, 
al. Niepodległości 3
(parter, pok. nr 1)

Poniedziałek
Wtorek
Środa
Czwartek
Piątek

9.00-13.00
12.00-16.00
11.00-15.00
13.00-17.00
9.00-13.00

Radca prawny
Adwokat
Radca prawny
Radca prawny
Adwokat

Urząd Gminy Jasionówka
Urząd Gminy Trzcianne
Urząd Gminy Krypno
GOK w Goniądzu
Urząd Gminy Jaświły

Poniedziałek
Wtorek
Środa
Czwartek
Piątek

8.00-12.00
8.00-12.00
8.00-12.00
12.00-16.00
8.00-12.00

Radca prawny
Radca prawny
Radca prawny
Radca prawny
Radca prawny

Nieodpłatna pomoc prawna w powiecie monieckim
Z uwagi na epidemię koronowirusa przez 

część roku Punkt Nieodpłatnej Pomocy w Moń-
kach nie funkcjonował stacjonarnie. Usługi były 
świadczone w większości telefonicznie, ale rów-
nież za pośrednictwem poczty elektronicznej.

W chwili obecnej porady świadczone są 
stacjonarnie. Jednakże klient może zawsze wy-
brać zdalną formę udzielenia pomocy. Wówczas 
oświadczenia są składane poprzez pocztę elek-

troniczną do sekretariatu starostwa, a także  po-
przez spisanie takiego oświadczenia przez upo-
ważnionego pracownika starostwa na podstawie 
złożonego przez przyszłego klienta telefonicznego 
oświadczenia.                     Barbara Maciorowska

Sekretarz Powiatu 

Umów wizytę
tel. 85 727 88 00
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Powiat Moniecki bierze aktywny udział w pracach 
Porozumienia Terytorialnego „Augustowsko–Bie-
brzański Park Turystyczny”, które powstało w 2020 r. 
w związku z planami rozwojowymi samorządów zlo-
kalizowanych w obszarze oddziaływania Kanału Au-
gustowskiego, Puszczy Augustowskiej i rzeki Biebrzy. 
Inicjatorami porozumienia były samorządy wchodzące 
w skład Lokalnych Grup Działania Kanał Augustowski 
i Fundusz Biebrzański. ABPT jest innowacyjnym po-
mysłem stworzenia turystycznego obszaru funkcjonal-
nego nie tylko w regionie, ale także w kraju.

Obecnie w skład partnerstwa wchodzi 28 samo-
rządów województwa podlaskiego w tym 7 z powiatu 
monieckiego (Mońki, Goniądz, Jasionówka, Knyszyn, 
Krypno, Jaświły i Trzcianne), a także sam powiat.

Ogólnym celem partnerstwa jest współpraca na 
potrzeby rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru 
partnerstwa i całego województwa. W związku ze spój-
nością terytorialną w sferze turystycznej i środowisko-
wej oraz dużych terenach zagrożonych marginalizacją 
społeczno-gospodarczą, partnerstwo jest budowane 
w celu pobudzenia rozwoju turystyki, aktywności spo-
łecznej i gospodarczej oraz ochrony środowiska.  

Przez kilkanaście miesięcy, wspólnie z doradca-
mi ze Związku Miast Polskich, prowadzone były prace 
diagnostyczne obszaru. Zaprojektowano też inicjatywy 
wychodzące naprzeciw wyzwaniom, które samorządy 
muszą pokonać. Na podstawie analiz strategii, planów 
rozwojowych i ankiet opracowano Strategię Terytorial-
ną Partnerstwa ABPT. Nad całością prac czuwała Rada 
Partnerstwa skupiająca wójtów, burmistrzów i staro-
stów, której przewodniczącym jest Błażej Buńkowski 
– starosta moniecki.

Wnioski z przeprowadzonej diagnozy ujęto w po-
staci zestawienia silnych stron (potencjałów) i szans 
rozwojowych oraz słabych stron (problemów) i zagro-
żeń (barier) rozwojowych obszaru partnerstwa. Wśród 
silnych stron oraz szans możemy wyróżnić:
• bogate dziedzictwo kulturowe,
• unikalne w skali Europy środowisko przyrodnicze,
• przygraniczne położenie sprzyjające rozwojowi tury-
styki,
• ekologizacja postaw: zainteresowanie przyrodą, zdro-
wą żywnością, dbałość o zdrowie, wzrost aktywności 
fizycznej, wzrost zainteresowania turystyką kwalifiko-
waną, 
• koncentracja potencjałów turystycznych na wybra-
nych obszarach, 
• rozpoznawalne atrakcje turystyczne,
• bardzo dobre warunki do rozwoju rolnictwa oraz 
przedsiębiorczości opartej na surowcach rolnych.

Aby obszar naszego Partnerstwa mógł rozwijać 
się, musimy przeciwdziałać następującym zagroże-
niom: niski poziom przedsiębiorczości mieszkańców, 
niewystarczający poziom infrastruktury turystycznej, 
relatywnie mała liczba turystów odwiedzająca obszar 
partnerstwa, brak integracji oferty turystycznej i wspól-
nej promocji obszaru, niski poziom usług społecznych 
związanych z kulturą, sportem i rekreacją w percepcji 
mieszkańców, starzejące się społeczeństwo, relatywnie 
duży odsetek osób korzystających z pomocy społecznej, 
ujemne saldo migracji, relatywnie wysoki poziom bez-
robocia oraz zagrożenie wykluczeniem ekonomicznym 
części społeczeństwa, niski poziom dochodów ludno-
ści, niski poziom atrakcyjności miejsca zamieszkania, 
niski poziom współpracy w triadzie: nauka – biznes – 
samorząd w obszarze turystyki, niedoinwestowanie in-
frastruktury służby zdrowia i opieki społecznej, miasta 
powiatowe tracące funkcje społeczno-gospodarcze czy 
postrzeganie przez część mieszkańców obszarów chro-
nionych jako bariery rozwoju.

Zidentyfikowane problemy obszaru partnerstwa 
i określone na podstawie diagnozy wyzwania zostaną 
podjęte przez kierunki interwencji powiązane z tury-

styką. Określono dwa kluczowe wyzwania: przedsię-
biorczość i aktywność zawodowa oraz wielkość i struk-
tura wiekowa populacji. Rozwój obszaru partnerstwa 
zależy od wielkości i struktury wiekowej mieszkańców. 
Aktualnie społeczeństwo się starzeje, wielu gminom 
grozi depopulacja, brak rąk do pracy, spadek docho-
dów własnych, zmiany w sposobach i zakresie świad-
czenia usług społecznych. Należy przygotować się na 
nieuniknione (wzrost liczby osób w wieku poproduk-
cyjnym) i powstrzymać lub ograniczyć wyjazdy ludzi 
w wieku produkcyjnym zapewniając im dobrą jakość 
życia, w tym dobry poziom usług społecznych, atrak-
cyjną przestrzeń i klimat wzajemnego zaufania. 

W wyniku diagnozy zaproponowano następujące 
kierunki rozwoju (interwencji):
• Zwiększenie atrakcyjności turystycznej i wypoczyn-
kowo-rekreacyjnej opartej na naturze i kulturze;
• Rozwój przedsiębiorczości w sektorze turystycznym 
i dostarczającym produkty dla turystyki;
• Lepsza zewnętrzna i wewnętrzna dostępność komu-
nikacyjna obszaru;
• Budowa kapitału społecznego na rzecz rozwoju;
• Wzrost jakości usług społecznych i rewitalizacja;
• Poprawa stanu ochrony środowiska na obszarach 
cennych przyrodniczo;
• Promocja obszaru partnerstwa.

Realizacja interwencji rozwojowych będzie od-
bywała się poprzez wdrażanie projektów zgłoszonych 
przez wszystkie samorządy wchodzące w skład Part-
nerstwa. Gminy zgłosiły łącznie 156 zadań inwesty-
cyjnych i promocyjnych istotnych z punktu widzenia 
danej społeczności. Samorządy powiatu monieckiego 
przedstawiły łącznie 24 projekty indywidualne oraz 
kilkanaście wspólnych z sąsiadującymi gminami. 

Jedną z interesujących propozycji jest plan za-
gospodarowania szlaku aktywnej turystyki wodnej 
CHa-KA-BI (Czarnej Hańczy, Kanału Augustowskiego 
i Biebrzy), rozpoczynającego się na Wigrach (klasztor 
pokamedulski), a kończącego się w Osowcu przy For-
cie Zarzecznym. Inicjatywa ta spotkała się z dużym 
zainteresowaniem branży turystycznej w kraju, czego 
dowodem było życzliwe przyjęcie wystąpienia starosty 
monieckiego podczas IX Forum Promocji Turystycz-
nej we Wrocławiu. Jedno z pierwszych pytań dotyczyło 
możliwości zakupu tych produktów turystycznych. 

Na całym szlaku planuje się budowę niezbędnej 
infrastruktury turystycznej, wodnej i rowerowej. Po-
wiat zgłosił projekt „Zagospodarowanie szlaków tu-
rystyki krajowej kajakowej, kamperowej i miejsc tury-

stycznych w powiecie monieckim” w tym kompleksowe 
zagospodarowania Fortu. Innymi projektami powiatu 
zgłoszonymi do strategii były m.in.:
• utworzenie całodobowego centrum opieki długoter-
minowej,
• utworzenie centrum usług publicznych,
• centrum edukacyjne „Zielony Zakątek”.

Ponadto zgłoszono projekty, które będą realizo-
wane razem, jak chociażby dotyczące wspólnego za-
rządzania i promocji obszaru czy ciekawa propozycja 
utworzenia Instytutu Turystyki, Produktu Lokalnego 
i Przedsiębiorczości, który – w zależności od obszaru 
działalności – znajdowałby się w trzech lokalizacjach.

Już jesienią tego roku przystąpimy do opracowa-
nia wniosku projektowego, aby móc aktywnie uczestni-
czyć w tej nowej perspektywie finansowej UE. Aby ko-
rzystać ze środków europejskich czy Krajowego Planu 
Odbudowy, należy mieć opracowane plany rozwojowe 
oraz zaprojektowane przedsięwzięcia służące zarówno 
miejscowej społeczności, jak i przyjezdnym. 

Całoroczna praca przynosi efekty. Oprócz nawią-
zania współpracy, zidentyfikowano również problemy, 
które możliwe są do rozwiązania i zagospodarowania 
tylko poprzez wspólne działania. Koszty wdrożenia 
projektu są wówczas niższe, a efekty większe.

Bogdan Dyjuk

Porozumienie Augustowsko–Biebrzański Park Turystyczny 

Wiele pomysłów na inwestycje, nie tylko w turystykę

Fort Zarzeczny w Osowcu ma być zagospodarowany

Starosta Moniecki Blażej Buńkowski i Radny Sejmiku Województwa Bogdan Dyjuk podczas IX Forum Promocji Turystycznej

Fot. naszaturystyka.pl
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JAŚWIŁY
Co ważnego w naszej Gminie? 

Zapraszam do lektury

Wójt Gminy Jaświły Jan Joka

Możliwość realizacji zadań inwestycyjnych 
w naszej gminie jest ściśle uzależniona od moż-
liwości uzyskania dofinansowania ze środków 
zewnętrznych. Dlatego występujemy praktycznie 
do wszystkich programów pomocowych dedyko-
wanych dla samorządów. W wielu przypadkach 
z pozytywnym skutkiem. Jednym z większych 
projektów, wartym prawie 4 mln zł, jest współfi-
nansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich i Programu Inwestycji Lokalnych przebudo-
wa stacji uzdatniania wody w Dolistowie Starym, 
budowa 40 przydomowych oczyszczalni ścieków 
i zakup ciągnika wraz z wozem asenizacyjnym. 
Wyłoniliśmy już wykonawcę i podpisaliśmy umo-
wę na przebudowę stacji uzdatniania. Planowany 
termin zakończenia prac to druga połowa przy-
szłego roku. 

Obecnie trwa przebudowa drogi gminnej 
nr 145589B w miejscowości Brzozowa, w stronę 
cmentarza, która została dofinansowana z Fundu-
szu Dróg Samorządowych. 

Wyłoniono w drodze przetargu i już podpisa-
no umowę z dostawcą na zakup dwóch samocho-
dów osobowych dla Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, które prawie w całości są finansowane 
ze środków Samorządu Województwa Podlaskie-
go. Znaczenie ułatwi to dotarcie do potrzebują-
cych, szczególnie w okresie zimowym.

Dumą naszej gminy są Ochotnicze Straże 
Pożarne. Dlatego cieszymy się, że po wielu sta-
raniach udało nam się zakupić wóz bojowy dla 
OSP Mikicin, który zastąpi wysłużonego już Jel-
cza. Zakup sfinansowano ze środków Podlaskiego 
Urzędu Marszałkowskiego, Biebrzańskiego Parku 
Narodowego oraz Gminy Jaświły. 

Ale potencjał OSP najbardziej jest widoczny 
w czasie zawodów strażackich. 18 lipca w Zabielu 
odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze. 
Przybyło na nie 28 drużyn męskich i żeńskich, 
w różnych kategoriach wiekowych z 7 jednostek 
OSP. W dwóch konkurencjach: ćwiczeniu bojo-
wym i biegu sztafetowym z przeszkodami star-

towało:  7 drużyn męskich, 6 kobiecych, 6 mło-
dzieżowych drużyn pożarniczych chłopięcych 
i 4  dziewczęce oraz 4 męskie drużyny seniorów 
(50+) i jedna seniorek. Jak zwykle zawody odbyły 
się we wspaniałej atmosferze strażackiej rywaliza-
cji i przy głośnym dopingu licznie zgromadzonej 
publiczności.

Nasze inwestycje

29 sierpnia w Dolistowie odbył się tradycyj-
ny, już IX Biebrzański Piknik Pamięci, którego 
celem jest podtrzymanie pamięci o bohaterach, 
którzy oddali życie w obronie ojczyzny, ale rów-
nież integracja i miła zabawa. 

Uroczystości rozpoczęto mszą św. w koście-
le parafialnym w Dolistowie. Następnie delega-
cje złożyły kwiaty pod pomnikiem rtm. Wiktora 
Moczulskiego. Po czym rozpoczął się IX Bie-
brzański Rajd Ułański BRUM im. Moczulskiego, 
w którym wzięła udział rekordowa liczba moto-
cyklistów. Piknik uatrakcyjnił Koncert Pamięci 
w wykonaniu zespołów działających przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury: Bell Canto i Biebrzanie. 
Na koniec podsumowano i wręczono nagrody 
w XI Zawodach Wędkarskich o Puchar Wój-
ta Gminy Jaświły oraz I Turnieju Piłki Plażowej 
o Puchar Wójta Gminy Jaświły. Organizatorzy za-
pewnili wszystkim uczestnikom pikniku darmo-
wą grochówkę i kiełbaski z grilla oraz darmowe 
atrakcje dla dzieci i młodzieży: między innymi 
dmuchaną zjeżdżalnię, basen z piłeczkami i kon-
kursy z tarczą dart.

IX Biebrzański 
Piknik Pamięci

OSP. Nowy wóz bojowy i zawody sportowo-pożarnicze



WRZUCAMY:
• odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach
• nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych
• plastikowe opakowania po produktach spożywczych
• opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach)
• opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. 
szamponach, paście do zębów) itp.
• plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie
• aluminiowe puszki po napojach i sokach oraz folę aluminiową
• puszki po konserwach
• metale kolorowe
• kapsle, zakrętki od słoików

NIE WRZUCAMY:
• butelek i pojemników z zawartością plastikowych zabawek
• opakowań po lekach i zużytych artykułach medycznych
• opakowań po olejach silnikowych
• części samochodowych
• zużytych baterii i akumulatorów
• puszek i pojemników po farbach i lakierach
• zużytego sprzętu elektronicznego i AGD

PRAWIDŁOWA SEGREGACJA TO TROSKA O ŚRODOWISKO
Szczegółowy sposób segregacji określa rozporządzenie Ministra Środowiska 
z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbie-
rania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2017 r. poz. 19). Główna zasada Jedno-
litego Systemu Segregacji Odpadów (JSSO) jest jedna – należy oddzielać surowce 

od odpadów, które nie nadają się do powtórnego przetworzenia. Jakie surowce 
oddzielamy? Są to: metale i tworzywa sztuczne, papier, a także opakowania szkla-
ne i odpady biodegradowalne. Poniżej znajduje się ściąga, jak należy działać.

WRZUCAMY:
• opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą)
• katalogi, ulotki, prospekty
• gazety i czasopisma
• papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki
• zeszyty i książki
• papier pakowy
• torby i worki papierowe

NIE WRZUCAMY:
• ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych
• papieru lakierowanego i powleczonego folią
• papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego
• kartonów po mleku i napojach
• papierowych worków po nawozach, cemencie i materiałach budowlanych
• tapet
• pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych
• zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych
• ubrań

WRZUCAMY:
• butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych 
i olejach roślinnych)
• szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączo-
nych kilku surowców)

NIE WRZUCAMY:
• ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów
• szkła okularowego, szkła żaroodpornego
• zniczy z zawartością wosku
• żarówek, świetlówek, reflektorów
• opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych
• luster, szyb okiennych i zbrojonych
• monitorów i lamp telewizyjnych
• termometrów i strzykawek

WRZUCAMY:
• odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.)
• gałęzie drzew i krzewów
• skoszoną trawę, liście, kwiaty
• trociny i korę drzew
• niezaimpregnowane drewno
• resztki jedzenia

NIE WRZUCAMY:
• kości zwierząt
• oleju jadalnego
• odchodów zwierząt
• popiołu z węgla kamiennego
• leków
• drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych MDF
• ziemi i kamieni
• innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych)

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

PAPIER

SZKŁO

ODPADY BIODEGRADOWALNE

• Do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, czego nie 
można odzyskać w procesie recyklingu!
• Przy segregacji NIE wyrzucamy odpadów niebezpiecznych, do których zalicza-
my zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane lekarstwa, zużyte świetlówki, 
odpady po żrących chemikaliach (np. środkach ochrony roślin), a także zużyty 
sprzęt RTV i AGD (tzw. elektroodpady). Odpady te można oddać w specjalnie 
wyznaczonych punktach w sklepach i aptekach, a także w punkcie selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych, tzw. PSZOK-u, zorganizowanym przez gminę 
Mońki przy ul. Kolejowej 21!
• Nie trzeba myć pojemników ze szkła, plastiku czy metalu przed wyrzuceniem do 
kosza na odpady. Wystarczy je opróżnić. Surowce zostaną umyte na późniejszym 
etapie recyklingu, sortujmy je więc i wyrzucajmy do odpowiednich pojemników!

• Po pierwsze, jeśli segregujemy śmieci, mniej płacimy za ich wywóz! Jeśli będzie-
my pozbywać się odpadów jedynie w formie zmieszanej, rachunek za odbiór 
śmieci będzie znacznie wyższy.
• Po drugie, segregując śmieci chronisz środowisko naturalne! Dla przykładu, re-
cykling aluminium pozwala ograniczyć zanieczyszczenie wody o 97% w porów-
naniu z cyklem produkcji z rudy. Równocześnie oznacza obniżenie o 95% emisji 
trujących gazów do atmosfery.
• Po trzecie, jeśli segregujesz nadajesz rzeczom drugie życie! Przykład? 35 butelek 
PET to 1 nowy polar.
Większość towarów, które kupujemy w sklepach, jest wykonana z plastiku, szkła, 
papieru oraz aluminium i innych metali, czyli tworzyw, które możemy ponownie 
wykorzystać. Posegregowane rzeczy przestają być śmieciami – stają się warto-
ściowym surowcami.

DLACZEGO WARTO SEGREGOWAĆ ODPADY?PAMIĘTAJ!

Eko–Powiat Moniecki – edycja VI
Kolejny projekt dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku

źródło: https://naszesmieci.mos.gov.pl/jak-segregowac
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Powiat moniecki należy do obszarów 
o wysokiej atrakcyjności turystycznej – ma 
wyjątkowe walory ekologiczne i krajobra-
zowe. To kraina największych w Europie 
Środkowej bagien, lasu, czystego powietrza 
i unikatowej przyrody.

Powiat moniecki położony jest u zbie-
gu Biebrzy i Narwi, w centralnej części wo-
jewództwa podlaskiego. Teren powiatu 
otaczają cenne obiekty przyrodnicze: od 
zachodu Biebrzański Park Narodowy, ze 
strony wschodniej w granicach powiatu 
leżą obrzeża Parku Krajobrazowego Puszczy 
Knyszyńskiej, krańce południowe stanowią 
natomiast fragment Obszaru Chronionego 
Krajobrazu „Doliny Narwi” i stykają się z otu-
liną Narwiańskiego Parku Narodowego.

Sercem tego regionu jest niewątpli-
wie utworzony w 1993 r. Biebrzański Park 
Narodowy, który obejmuje dolinę Biebrzy 
począwszy od jej źródeł, a skończywszy 
na ujściu Narwi, zajmując prawie 600 km2. 
Już w 1995 r. BPN został wpisany na listę 
wodno-błotnych obszarów chronionych 
Konwencją Ramsar, a od 2010 r. jest w ca-
łości włączony do spisu ostoi ptaków IBA 
prowadzonego przez BirdLife Internatio-
nal. Na jego terenie spotyka się zbiorowiska 
wodne, bagienne, torfowiskowe i leśne. Wy-
stępuje tu wiele rzadkich gatunków roślin, 
m.in.: brzoza niska (Betula humilis), wierzba 
lapońska (Salix lapponum), rosiczka okrą-
głolistna (Drosera rotundifolia), pełnik eu-
ropejski (Trolius europeus) czy obuwnik po-
spolity (Cypripedium calceolus).

Przez powiat moniecki przepływa rzeka 
Biebrza o długosci 165 km, która ma swoje 
źródła na południe od Nowego Dworu na 
Podlasiu, a uchodzi do Narwi, około 3 km od 
Wizny. Poprzez Kanał Augustowski łączy się 
z Niemnem. W okresie wiosennym tworzy 

rozległe rozlewiska i jest popularnym miej-
scem spływów kajakowych. 

Zaraz po Biebrzańskim Parku Narodo-
wym i Biebrzy warto przyjrzeć się Puszczy 
Knyszyńskiej stanowiącej jeden z niewielu 
terenów leśnych w Polsce, który wykazuje 
liczne cechy naturalności. Jej najważniejsze 
walory to rozległe lasy sosnowo-świerkowe 
o swoistym mikroklimacie, drzewostany ze 
wspaniałym ekotypem sosny supraskiej, 
urozmaicona rzeźba terenu, liczne źródli-
ska, nietypowe rośliny oraz bogaty świat 
ptaków. Spotyka się tu również fragmenty 
grądów oraz borów bagiennych. Z kolei zja-
wiskiem hydrologicznym, które zasługuje 
na uwagę są źródła zasilające cieki wodne: 
Hatka, Wodziłówka czy Jaskranka. Puszcza 
Knyszyńska to także bogata rzeźba terenu 
– zawdzięcza to kolejnym zlodowaceniom. 
Liczne wzgórza moreny czołowej zbudowa-
ne z glin i piasków zwałowych, ozy i kemy 
utworzone ze żwirów i gruboziarnistych 
piasków oraz miejscami zwydmione pola 
sandrowe tworzą niesamowity krajobraz.

Krańce południowe naszego powiatu, 
jak już było wspomniane, stykają się z otuli-
ną Narwiańskiego Parku Narodowego, któ-
rego najważniejszym walorem jest unikato-
wy system rzeki Narew, która płynie na tym 
obszarze wieloma łączącymi i rozdzielający-
mi się korytami. Te unikalne krajobrazy są 
często trafnie nazywane „Polską Amazonią”.

Nasz lokalny region to niewątpliwie 
przyrodnicza perełka w skali kraju i Europy, 
która przyciąga nie tylko biologów i bada-
czy, ale również turystów chcących zoba-
czyć żyjące na wolności duże zwierzęta lub 
rzadkie okazy ptaków oraz powędrować 
ciekawymi szlakami przez bagienne bez-
droża czy zaobserwować niezwykłe zjawi-
ska przyrodnicze. 

PRZYRODA POWIATU MONIECKIEGO
Eko–Powiat Moniecki – edycja VI

Kolejny projekt dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku
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Niekwestionowanym królem zwierząt 
w powiecie monieckim, a przede wszyst-
kim w Biebrzańskim Parku Narodowym jest 
łoś. Przed kilkudziesięciu laty wyginął na 
innych terenach, tutaj – w rozległym i nie-
dostępnym dla ludzi terenie udało mu się 
przetrwać. Dziś bagna biebrzańskie to naj-
większa ostoja tego gatunku w Polsce, liczy 
około 400 osobników. To duże i krępe zwie-
rzę należy do rodziny jeleniowatych i zasie-
dla leśne i zakrzewione tereny podmokłe, 
bagna i torfowiska, a przed nadejściem zimy 
przenosi się do lasów. Dorosły byk waży na-
wet do 800 kg, a długość jego ciała waha się 
od 2,4 do 3,1 m. Ma wyrastające z możdżeni 
poroże w kształcie szerokich łopat lub bady-
li. Potrzebuje codziennie nawet 30 kg liści, 
pędów drzew czy kory. Łoś to największy 
i najczęściej widziany ssak tego regionu. 

Biebrzański Park Narodowy to także 
jeden z największych mateczników wilka 
w Polsce. Szacuje się, że na tym obszarze 
żyją 3-4 watahy (wilcze rodziny), a ich osła-
wione wycie to nic innego jak oznajmianie 
innym watahom, że dane terytorium ło-
wieckie jest już zajęte. Wilki jako drapieżni-
ki pozostają na szczycie drabiny troficznej, 
czyli limitują zagęszczenie populacji dzi-
kich ssaków kopytnych. Jako zwierzęta lasu 
od zawsze budziły kontrowersje. Przez lata 
były przez ludzi tępione jako te niepożąda-
ne, zagrażające zwierzętom gospodarskim 
i eksploatowane dla cennego futra. Na prze-
strzeni ostatnich kilkudziesięciu lat zaczęto 
traktować je z należytym szacunkiem. Od 
intruzów, których należy zwalczać, docze-
kały się statusu niezbędnego elementu eko-
systemu.

Pozostałe ssaki to dostojne jelenie, bo-
bry budujące zjawiskowe tamy, a także wy-
dry, borsuki, kuny i inne ssaki z rzędu łasico-
watych. 

Ptaki zamieszkujące powiat moniecki 
to m.in.: orzeł bielik, orlik krzykliwy, bata-
lion, wodniczka, dubelt, żuraw, puchacz 
oraz sowa błotna. Ciekawostką jest fakt, iż 
prawie cała światowa populacja wodniczki 
znajduje się w jednej z gmin powiatu mo-
nieckiego.

Rzeki przecinające powiat moniecki 
obfitują w kilkadziesiąt gatunków ryb, zaś 
w samej Biebrzy można spotkać rzadki ga-
tunek : minoga ukraińskiego – gatunku cha-
rakterystycznego dla wschodniej części Mo-
rza Czarnego. Oprócz ryb napotkamy także 
na kilka gatunków gadów i kilkanaście ga-
tunków płazów.

ZWIERZĘTA POWIATU MONIECKIEGO
Eko–Powiat Moniecki – edycja VI

Kolejny projekt dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku
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EKO-POWIAT MONIECKI – EDYCJA VI

Zdjęcia z Eko-Pikniku Rodzinnego oraz prace 
Magdaleny Dyoniziak, Piotra Zawadzkiego, Nikoli 
Mnich i Pauliny Kuczyńskiej nadesłane na konkurs 
fotograficzny. 

Eko–Powiat Moniecki – edycja VI
Kolejny projekt dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku

Starostwo Powiatowe w Mońkach 
otrzymało dotację w kwocie 12 650 zł z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na 
realizację projektu „Eko – Powiat Moniecki 
– edycja VI”. 

Celem zadania było przeprowadzenie 
ekologicznej kampanii informacyjno-edu-
kacyjnej wśród mieszkańców powiatu mo-
nieckiego z wykorzystaniem powiązanych 
ze  sobą narzędzi edukacyjnych i nośników 
informacyjnych (techniki internetowe, kam-
pania edukacyjno-informacyjna imprezy 
plenerowe – piknik rodzinny, konkursy).

Zadanie obejmowało swoim zakresem 
edukację ekologiczną skierowaną do miesz-
kańców powiatu monieckiego w różnym 
wieku i zostało zrealizowane w dwóch eta-
pach. Pierwszym etapem było przeprowa-
dzenie konkursu plastycznego pn. „Środo-
wisko wśród nas” skierowanego do uczniów 
i uczennic szkół podstawowych klas I-III (na 
konkurs wpłynęło 17 prac) oraz konkursu 
fotograficznego pn. „Środowisko w obiek-
tywie” skierowanego do uczniów i uczennic 
szkół podstawowych klas  IV-VIII (na konkurs 

wpłynęło 13 fotografii) oraz szkół ponad-
gimnazjalnych z terenu powiatu monieckie-
go (na konkurs wpłynęło 21 fotografii). Ka-
tegorie przedstawianych prac obejmowały 
krajobraz, flore oraz faunę.

Tematyką konkursów popularyzowano 
walory krajobrazowe i przyrodnicze powia-
tu monieckiego. Ich celem było rozwijanie 
zainteresowań przyrodą i krajobrazem po-
wiatu monieckiego oraz pobudzenie wraż-
liwości na piękno przyrody, umacnianie 
tożsamości z otaczającą nas przyrodą oraz 
kształtowanie właściwej postawy dzieci 
i młodzieży wobec przyrody oraz inspiro-
wanie uczniów do podejmowania praktycz-
nych działań na rzecz jej ochrony.  

Drugim etapem realizacji zadania było 
przeprowadzenie zajęć edukacyjnych pod-
czas Eko–Pikniku Rodzinnego, który odbył 
się 29 sierpnia. W jego trakcie, na spcjalnie 
przygotowanym stoisku, dzieci mogły uczyć 
się prawidłowej segregacji, odgadywały za-
gadki, rysowały rośliny i zwierzęta oraz przy-
gotowały eko produkty.

Pomiędzy uczestników pikniku zostały 
rozdysponowane ekologiczne nagrody.
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Mońkach jest podstawową instytucją w powie-
cie monieckim mogącą wykonywać w sposób bez-
pośredni lub pośredni, to znaczy z uczestnictwem 
innych podmiotów, zadania z zakresu pomocy 
społecznej, zarówno własne, jak też administracji 
rządowej. Centrum jest również głównym realiza-
torem zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej na te-
renie powiatu monieckiego. 

PCPR w Mońkach 11 maja rozpoczęło reali-
zację programu resortowego „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021. Program 
jest realizowany ze środków Solidarnościowego 
Funduszu w ramach resortowego programu Mi-
nistra Rodziny i Polityki Społecznej. W ramach 
ww. programu zatrudniono 18 asystentów dla 
osób niepełnosprawnych, którzy wykonują usłu-
gi na potrzeby tych osób pozwalające sprawniej 
funkcjonować w życiu codziennym. Całkowity 
koszt programu wynosi 364 454 zł.

Z dniem 12 kwietnia ruszyliśmy z kolejną 
edycją „Programu psychologiczno-terapeutycz-
nego dla osób stosujących przemoc w rodzinie”. 
Uczestniczyło w nim 10 mężczyzn, którzy zostali 
skierowani do programu przez zespoły interdy-
scyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w ro-
dzinie lub zgłosili się do niego z innych osobistych 
powodów. Wszyscy dobrowolnie zadeklarowali 
chęć uczestnictwa w programie. Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie jest zadaniem z zakresu ad-
ministracji rządowej i w całości jest finansowanie 
budżetu Wojewody Podlaskiego. Wydatkowana 
kwota na ww. program to  9 000 zł.

W lutym 2021 r. Powiat Moniecki przystą-
pił do „Programu wyrównywania różnić między 
regionami III” finansowanego ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych. Do programu przystąpiła Gmina 
Mońki, która wnioskowała o autobus do przewozu 
osób niepełnosprawnych i o dobudowę windy do 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Mońkach oraz Cari-
tas Archidiecezji Białostockiej, który wnioskował 

o remont warsztatu terapii zajęciowej w Mońkach. 
Powiat Moniecki na te zadania otrzymał dofinan-
sowanie w wysokości 373 978 zł.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Mońkach, działając w imieniu Powiatu Mo-
nieckiego, cyklicznie realizuje program „Aktywny 
samorząd” finansowany ze środków Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. Na realizacje ww. zadania powiat otrzymał 
środki finansowe w podziale na Moduł I – kwota 
65 000 zł oraz Moduł II – kwota 22 982 zł.

Za pośrednictwem Powiatu Monieckiego 
przystąpiliśmy także do programu finansowanego 
z PFRON pn. „Zajęcia Klubowe w WTZ”. W ra-
mach tego zadania Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Mońkach uruchomił i prowadzi zajęcia klubo-
we, jako zorganizowaną formę rehabilitacji. W ra-
mach programu otrzymaliśmy 22 140 zł.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie za-
chęca do kontaktu z naszymi specjalistami. W ra-
zie pytań służymy pomocą.

Drugiego czerwca w Starostwie Powiatowym 
w Mońkach odbyło się spotkanie zorganizowane 
przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Mońkach na temat współpracy Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej w Mońkach z pod-
miotami działającymi na terenie powiatu mające 
na celu rozpoznanie i przeciwdziałanie skutkom 
długotrwałej izolacji dzieci i młodzieży. Do 
udziału w nim zostali zaproszeni przedstawicie-
le Starostwa Powiatowego w Mońkach, Powiato-

Nowe projekty i sprawdzone rozwiązania pomocowe w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Mońkach

Wspieramy nie tylko osoby z niepełnosprawnościami 

wego Centrum Pomocy Rodzinie oraz miejskich 
i gminnych ośrodków pomocy społecznej z nasze-
go powiatu.

 W ramach spotkania psycholog Poradni, 
Sylwia Czerech omówiła negatywne skutki na-
uczania na odległość i związanej z tym izolacji na 
zdrowie fizyczne i psychiczne dzieci i młodzieży. 
Poinformowała też zgromadzonych o dostępnych 
formach wsparcia dzieci i młodzieży (psycholo-
gicznego, psychiatrycznego).

Następnie dyrektor Poradni Ewa Bartnik 
przybliżyła rolę poradni psychologiczno-pedago-
gicznej w zakresie pomocy udzielanej uczniom, 
rodzicom i nauczycielom.

Spotkanie pozwoliło na nawiązanie ścisłej 
współpracy z placówkami pomocowymi z powia-
tu monieckiego oraz przyczyniło się do przepro-
wadzenia wnikliwej analizy sytuacji dzieci i ro-
dzin w związku z trwającą pandemią COVID-19.   

Ewa Bartnik 
dyrektor Poradni  

Psychologiczno-Pedagogicznej w Mońkach

Spotkanie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mońkach z placówkami pomocy społecznej z terenu powiatu monieckiego

Trudna sytuacja dzieci i rodzin w czasie pandemii COVID-19

Emilia Niedziołko
kierownik PCPR w Mońkach
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W Mońkach odbyły się prekonsultacje Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii

Co z zatrudnianiem cudzoziemców?

Szybka pomoc 
dla firm w ramach 
tarczy antykryzysowej

Panująca pandemia COVID-19 przyniosła 
za sobą duże ograniczenia w funkcjonowaniu 
gospodarki również w naszym regionie. Wiele 
podmiotów gospodarczych zostało dotkniętych 
kryzysem i różnego rodzaju ograniczeniami. 
W celu przeciwdziałania negatywnym skutkom 
gospodarczym Powiatowy Urząd Pracy w Moń-
kach w ostatnich miesiącach realizował zadania 
przewidziane w tzw. „tarczy antykryzysowej” oraz 
„tarczy branżowej”. Działania zakładały wspar-
cie finansowe dla firm, które ucierpiały w skutek 
wprowadzonych ograniczeń.

W ciągu kilkunastu miesięcy przyjęliśmy, 
rozpatrzyliśmy i zrealizowaliśmy 1610 wniosków 
o udzielenie pomocy finansowej od lokalnych 
przedsiębiorców. Łączna kwota udzielonej pomo-
cy to ponad 8,8 mln. zł!

Powiatowy Urząd Pracy w Mońkach jako je-
den z nielicznych w kraju nie miał zastojów w roz-
patrywaniu tych wniosków i na bieżąco wypłacał 
przedsiębiorcom niezbędne wsparcie. Dzięki 
sprawnej realizacji zadań zostaliśmy wyróżnieni 
przez Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii.

Chcemy podziękować wszystkim przedsię-
biorcom i pracodawcom z terenu powiatu mo-
nieckiego za dobrą współpracę. Dzięki temu, że 
wnioski były składane w formie elektronicznej, 
mogliśmy znacząco przyspieszyć nasze działania. 

Powiatowy Urząd Pracy w Mońkach
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27 lipca w budynku Mediateki w Mońkach 
odbyły się prekonsultacje Ministerstwa Rozwoju, 
Pracy i Technologii z przedstawicielami samorzą-
dowców i urzędów pracy z Podlasia, których tema-
tem były proponowane zmiany funkcjonowania 
publicznych służb zatrudnienia oraz usprawnie-
nie procesu zatrudniania obcokrajowców.
    Spotkanie zorganizowane przez Starostwo Po-
wiatowe i Powiatowy Urząd Pracy prowadził sta-
rosta moniecki Błażej Buńkowski.
    Ze strony ministerstwa na spotkanie przyby-
li:  sekretarz stanu Iwona Michałek oraz Mikołaj 
Tarasiuk i Marcin Wiatrów – zastępcy dyrekto-
ra Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie. 
W delegacji rządowej brał udział również wice-
wojewoda podlaski Marcin Sekściński.
– Za nami trudny czas dla rynku pracy związa-
ny z koniecznością przeciwdziałania negatywnym 
skutkom pandemii COVID-19. Zarazem to czas, 
w którym państwo polskie udzieliło bezprece-
densowego wsparcia w celu utrzymania miejsc 
pracy. Szczególna rola w tym procesie przypadła 
powiatowym i wojewódzkim urzędom pracy, za 
co chciałam serdecznie podziękować – mówiła 
podczas spotkania wiceminister Iwona Michałek. 
– Jednocześnie przed nami kolejne wyzwania, 
związane z dostosowaniem publicznych służb za-
trudnienia do zmieniającej się rzeczywistości spo-
łeczno-gospodarczej. Dlatego właśnie jesteśmy 
w trakcie opracowywania kompleksowej reformy 
rynku pracy, której elementami będą moderni-
zacja urzędów pracy i dostosowanie udzielanego 
przez nich wsparcia do obecnych wymogów a tak-
że udoskonalenie systemu przyjmowania cudzo-
ziemców na polski rynek pracy – tłumaczyła.     

Wspomniane przez wiceminister wyzwania 
to m.in. zielona i cyfrowa transformacja gospo-
darki, wspieranie procesu uczenia się przez całe 
życie oraz zmniejszenie odsetka osób nieaktyw-
nych zawodowo. Jednym z wyzwań jest również 
uzupełnianie zwiększających się co roku niedo-

borów na rynku pracy poprzez przyjmowanie mi-
grantów zarobkowych. Bez sprawnych procedur 
przyjmowania cudzoziemców do pracy, nie bę-
dzie możliwe utrzymanie dotychczasowego wzro-
stu gospodarczego.

Kluczowe zmiany przygotowane przez Mini-
sterstwo Rozwoju, Pracy i Technologii dotyczące 
publicznych służb zatrudnienia:
• informatyzacja wielu procesów obsługi klientów 
urzędów pracy (z zachowaniem praw osób wyklu-
czonych cyfrowo);
• usprawnienie oraz poprawa jakości i efektywno-
ści działań podejmowanych przez urzędy pracy;
• wzmocnienie działań w zakresie aktywizacji 
osób biernych zawodowo;
• uproszczenie, doprecyzowanie i uspójnienie 
przepisów m.in. w zakresie usług i instrumentów 
rynku pracy;
• uproszczenie warunków nabywania statusu bez-
robotnego;
• zmniejszenia biurokracji.
Najważniejsze  propozycje zmian  dotyczące za-
trudniania cudzoziemców:
• usprawnienie i uspójnienie systemu instytucjo-
nalnego odpowiedzialnego za dopuszczanie cu-
dzoziemców do rynku pracy;
• zapewnienie by pracodawcy mogli łatwiej niż 
obecnie zatrudniać cudzoziemców na dłuższy 
czas i w sposób ciągły;
• wdrożenie bardziej efektywnych procedur do-
puszczania cudzoziemców do rynku pracy i skró-
cenie czasu postępowań;
• wprowadzenie pełnej elektronicznej ścieżki kon-
taktu pracodawca – urząd;
• utrzymanie preferencji geograficznych w do-
stępie do rynku pracy oraz rozważenie poszerze-
nia stosowania preferencji w stosunku do innych 
państw niż obecnie;
• wprowadzenie regulacji ograniczających nad-
użycia i zmniejszających ryzyko zaniżania stan-
dardów na polskim rynku pracy.
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Wakacje na pływalni
Wakacje dla większości osób to czas wypo-

czynku i relaksu. W przypadku Pływalni Powia-
towej w Mońkach był to okres intensywnej pracy. 
Gościliśmy u siebie wiele rodzin i indywidualnych 
osób z całej Polski jak i zza granicy, ale też odwie-
dziło nas sporo zorganizowanych grup sporto-
wych, kolonijnych czy emerytów.

Na czas wakacji rozszerzyliśmy naszą ofertę 
o zajęcia z nauki pływania. Dziecko uczestniczyło 
w 4 godzinach zajęć, z tego dwie to były gry i zaba-
wy na boisku „Orlik”, sali gimnastycznej, w grocie 
solnej czy salce fitness, a dwie kolejne to już gry 
i zabawy w wodzie z elementami nauki i doskona-
lenia pływania. Każda grupa spotykała się 6 razy 
w tygodniu od poniedziałku do soboty. W sumie 
w zajęciach wzięło udział 161 osób. W większości 
były to dzieci spędzające wakacje w Mońkach.

W okresie wakacyjnym zorganizowaliśmy 
wspólnie z Biblioteką Publiczną challenge na 
rzecz Nikosia Wasilewskiego. Pomysł polegał na 
tym, że zbieraliśmy fundusze poprzez pływanie. 
Każda długość basenu przepłyniętego w ramach 
akcji to 1 złoty. Można było pływać samemu lub 
wpłacić określoną kwotę, a w zamian pływał ktoś 
inny. W sumie zebrano niemal 2 tys. zł, a osoby 
najbardziej zaangażowane w projekt otrzymały 
podziękowania na uroczystości w Mediatece. Wy-
różniono pomysłodawczynię Agnieszkę Michaluk 
wraz z córkami Anitą i Martyną, Dawida i Filipa 
Szydłowskich, Magdę i Kamila Rafałko oraz Ro-

berta Jabłońskiego. W sumie w ramach akcji prze-
płynięto prawie 50 km.

Tuż po zakończeniu wakacji ruszyła kolejna 
edycja programu „Umiem Pływać” adresowanego 
do uczniów klas I-III. W ramach przedsięwzięcia 
dzieci bezpłatnie uczestniczą w 20 godzinach za-
jęć nauki pływania. Projekt finansowany jest przez 
Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu, Urząd Marszałkowski oraz w przypad-
ku dzieci z Moniek – burmistrza naszego miasta. 
W sumie w zajęciach weźmie udział ponad 400 
uczniów z gmin: Dobrzyniewo Duże, Zawady, 
Tykocin, Goniądz, Korycin, Jasionówka, Jaświły 
i Mońki (145 osób).

Po wakacjach ruszyły również zajęcia fitness, 
aquaaerobik oraz nauki pływania dla dzieci i do-
rosłych. Zapraszamy do dołączenia do funkcjonu-
jących grup. Zapisy telefoniczne 85 716 21 18 lub 
osobiście w kasie pływalni.
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XIII BIEGI PAPIESKIE oraz VII MEMORIAŁ IM. KS. HENRYKA MIRONA
16 października, godz. 11.00

przy kościele Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Kazimierza w Mońkach

Dystanse od 300 m dla najmłodszych do 5 km

Zapisy na miejscu od godz. 10.00

Dla wszystkich: pamiątkowe medale, 
kremówki, napoje i darmowe wejściówki na pływalnię.
Wszyscy uczestnicy biorą udział w losowaniu nagród. 

Organizator:  Pływalnia Powiatowa w Mońkach 
Przy wsparciu:  Zarządu Powiatu Monieckiego, Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Kazimierza 

oraz Burmistrza Moniek

Projekt PUP w Mońkach

30 tys. zł dla nowych firm
Działalność Powiatowego Urzędu Pracy 

w Mońkach została po raz kolejny wyróżniona 
poprzez zakwalifikowanie przez Ministerstwo Ro-
dziny i Polityki Społecznej do udziału w projekcie 
pilotażowym. Jako jeden z nielicznych urzędów 
w kraju rozpoczął realizację projektu pn. „Dofi-
nansowanie na podjęcie działalności gospodar-
czej w nowym modelu inkubacji – Młodzi na 
start.” To innowacyjne działanie w skali kraju, 
na które PUP w Mońkach otrzymał prawie pół 
mln zł (100% dofinansowania).

Projekt potrwa od 1 września 2021 r. do 
31 grudnia 2022 r., a udział wezmą w nim osoby 
bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy w Mońkach do 30. roku życia. 

Nasz autorski projekt to nowatorskie podej-
ście do modelu biznesowego. Projekt przewiduje 
kompleksowy wachlarz wsparcia dla przyszłych 
przedsiębiorców. Jego ideą jest proces inkubacji, 
czyli wsparcie i opieka na każdym etapie: począw-
szy od zamysłu prowadzenia firmy, do momentu, 
gdy nowy podmiot będzie prowadził działalność 
gospodarczą przez 12 miesięcy. 

etapY PROJEKTU:
1. Rekrutacja;
2. Indywidualne sesje coachingowe;
3. Szkolenie/warsztaty dotyczące weryfikacji 
swoich pomysłów na biznes – kreator pomysłów;
4. Nabór wniosków o przyznanie wsparcia  
(do 30 000 zł);
5. Szkolenie ABC przedsiębiorczości i marketing 
w biznesie;
6. Zapewnienie dodatkowych elementów 
inkubacji po założeniu działalności:
- Wsparcie pomostowe na pokrycie bieżących 
kosztów prowadzenia działalności;
- Bezpłatna usługa księgowości;
- Sesje biznesowe (sieć networkingowa);
- Wsparcie mentora przez 12 miesięcy. 

Bogdan Sierba
dyrektor Pływalni Powiatowej w Mońkach
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KONKURS HISTORYCZNO-LITERACKI „BY CZAS NIE 
ZAĆMIŁ I NIEPAMIĘĆ”

Ponad 50 uczniów szkół podstawowych 
i średnich wzięło udział w IX edycji Wojewódz-
kiego Konkursu Historyczno-Literackiego „By 
czas nie zaćmił i niepamięć”. Jego pomysłodawcą 
jest poseł PiS Jarosław Zieliński.

Konkurs pod tytułem „W poszukiwaniu 
prawdy o Katyniu, Smoleńsku i Obławie Augu-
stowskiej” ma zachęcić uczniów do poszukiwań 
informacji o tych trzech, tragicznie ze sobą po-
wiązanych wydarzeniach z naszych dziejów oraz 
kształtować świadomość historyczną i patriotycz-
ną młodzieży. 

Uroczysta gala rozdania nagród odbyła się  
21  czerwca w Białymstoku. Pierwsze miejsce 
w kategorii szkół ponadpodstawowych zajęła Ka-
rolina Suchcicka, a wyróżnienie otrzymała Kinga 
Mroczkowska. Obie to uczennice z kl. 2Bp LO 
w Mońkach. Napisały prace pod kierunkiem na-
uczycielki historii Marii Szorc.

OGÓLNOPOLSKIE MISTRZOSTWA MECHANIKÓW
Dnia 18 czerwca odbyły się eliminacje do 

X edycji Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników 
2021. Do Finału konkursu zakwalifikowało się 30 
zespołów reprezentujących szkoły z całej Polski, 
a wśród nich zespół z Technikum w Mońkach. 

Nasi uczniowie Filip Karpiński i Daniel Wi-
szowaty (technikum mechanizacji rolnictwa 
i agrotroniki) zajęli 5. miejsce w eliminacjach 
i powalczą o podium w Finale Ogólnopolskim we 
wrześniu 2021. 

FINALIŚCI  OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 
PROGRAMISTYCZNEGO GIER EDUKACYJNYCH GEEK 

Zespół młodych programistów LO z  klasy 
1 i 2 o profilu informatycznym (Michał Sołowiej, 
Dominik Cegłowski, Kornel Świerzbiński, Ra-
fał Rojszczyk) został finalistą Ogólnopolskiego 
Konkursu Programistycznego Gier Edukacyjnych 
GEEK w kategorii Implementacja gry. Opracowa-
na przez nich gra Fleksolia pomaga zgłębiać wie-
dzę dotyczącą algorytmów.

GEEK jest objęty patronatem Ministra Edu-
kacji i Nauki oraz Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Podlaskiego.

OGÓLNOPOLSKI KONKURS „ZBOŻA NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 
I POWRÓT DO ZBÓŻ PRASTARYCH”

Dnia 2 czerwca w siedzibie ZSWiO nr 7 
w Łomży odbyły się eliminacje do II edycji Ogól-
nopolskiego Konkursu dla Uczniów Szkół o pro-
filu Spożywczym pod nazwą „Zboża najwyższej 
jakości. Powrót do zbóż prastarych”. Nasze uczen-
nice Ada i Paulina (technik żywienia i usług 
gastronomicznych) zajęły II miejsce. Wypieki 
dziewcząt przepełniały kuchnię wspaniałym aro-
matem, a niepowtarzalny smak i sposób podania 
zaskoczyły jury. Organizatorem Konkursu Kuli-
narnego jest Ogólnopolskie Stowarzyszenie Prze-
twórców i Producentów Produktów Ekologicz-
nych – Polska Ekologia. 

PODLASCY MISTRZOWIE SIATKÓWKI PLAŻOWEJ
Dnia 1 czerwca w SP2 w Mońkach odbył 

się Finał Licealiady województwa podlaskiego 
w siatkówce plażowej chłopców. Drużyna ZSO-
iZ w składzie: Mateusz Witkowski z 2 DpT, Karol 
Sulewski z 2 BpB1 i Jakub Mońko z 2a LO wygra-
ła wszystkie mecze i zdobyła mistrzostwo woje-
wództwa podlaskiego w piłce siatkowej plażowej.

W okresie zdalnego nauczania uczniowie Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
chętnie uczestniczyli w konkursach i turniejach 
wiedzy. Oto ich najważniejsze osiągnięcia z I pół-
rocza.

II miejsce w Międzyszskolnym Konkursie wiedzy  
o Niemczech

Aleksandra Grygo, uczennica klasy 2B LO 
zajęła II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie 
Wiedzy o Krajach Niemieckojęzycznych. Pytania 
dotyczyły geografii, historii, gospodarki, ważnych 
osobistości oraz ciekawostek o naszych zachod-
nich sąsiadach. 

Konkurs został zorganizowany dla szkół 
średnich przy współpracy Polskiego Stowarzy-
szenia Nauczycieli Języka Niemieckiego Oddział 
Łomża, Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogól-
nokształcących w Łomży oraz Centrum Edukacji 
Nauczycieli w Łomży. 

FINAŁ KONKURSU LOGICZNEGO

Dnia 15 czerwca w Centrum Transferu Wie-
dzy w Lublinie odbył się finał Ogólnopolskiego 
Konkursu Logicznego. Spośród blisko 700 zgło-
szeń (etap szkolny) organizatorzy zakwalifikowali 
120 osób, które pisały test wiedzy logicznej. Kor-
nel Świerzbiński, uczeń liceum z kl. IIAp uzyskał 
tytuł finalisty i zajął 14. miejsce w Polsce.

Zmotywowani nawet w czasie zdalenej edukacji

Sukcesy uczniów ZSOiZ w Mońkach
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Projekt „Mońki na stażach”

15

„Mońki na stażach” to projekt, w ramach którego 
uczniowie Technikum w Mońkach zdobywali swoje 
pierwsze doświadczenia zawodowe. Celem tego przed-
sięwzięcia było poniesienie wiedzy i jakości kształcenia 
zawodowego, zbudowanie i rozwijanie relacji na linii 
szkoła – biznes oraz lepsze dostosowanie do potrzeb 
rynku pracy uczniów i nauczycieli kształcenia zawo-
dowego. 

Blisko 30 uczniów odbyło staż zawodowy w bia-
łostockich firmach (m.in. Hotelu Leśny, restauracjach 
Hokus-Pokus i Barley, firmie Jazon i PKP Intercity), 
a po jego zakończeniu otrzymało stypendium w wyso-
kości około 2000 zł.

Dnia 1 czerwca uczniowie i nauczyciele Techni-
kum i Branżowej Szkoły świętowali 20. urodziny szkoły. 
W programie były oitrzęsiny uczniów klas pierwszych, 
gra terenowa, tor przeszkód, animacje oraz zawody si-
łaczy, czyli I Szkolne Mistrzostwa Strongmanów. 

Uczniowie i nauczyciele kierunków gastrono-
micznych przygotowali pyszności z grilla, a na finał 
imprezy wjechał 20 kg tort śmietankowy. 

Hitem tegorocznej zabawy okazało się przeciąga-
nie ważącego ponad 3000 kg ciągnika Zetor. To była 
super impreza!

Urodziny szkoły. Mamy już 20 lat!
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Policjant to trudny zawód, ale także wyjątkowe 
powołanie i szlachetna przygoda naznaczona poświę-
ceniem i oddaniem drugiemu człowiekowi. Jeśli chcesz 
w życiu robić coś pożytecznego, chcesz pomagać in-
nym – zostań policjantem!

Służbę w policji może pełnić:
uobywatel polski o nieposzlakowanej opinii, który 
nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwo lub przestępstwo skarbowe,
u korzystający z pełni praw publicznych,
u posiadający co najmniej średnie wykształcenie,
u posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służ-
by w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej 
dyscyplinie służbowej, której gotów jest się podporząd-
kować,
u dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do 
wymogów określonych w przepisach o ochronie infor-
macji niejawnych.

Ponadto mężczyźni powinni posiadać uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej, tj. odbyli zasadniczą 
służbę wojskową lub zostali przeniesieni do rezerwy.

NALEŻY ZŁOŻYĆ  NASTĘPUJĄCE DOKUMENTY:
u podanie o przyjęcie do służby w Policji adresowane 
do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku 
ze wskazaniem jednostki preferowanej;
u wypełniony kwestionariusz osobowy /część A i B/;
u dokumenty potwierdzające posiadane wykształce-
nie i kwalifikacje zawodowe (kserokopie – oryginały 
dokumentów do wglądu);
u kserokopie świadectw pracy lub służby z poprzed-
nich miejsc pracy lub służby, jeżeli kandydat do służby 
pozostawał w stosunku pracy lub w służbie;
u książeczkę wojskową, jeżeli kandydat do służby jest 
objęty ewidencją wojskową;
u kserokopie innych niż dokumentów, jeżeli obowią-
zek ich złożenia wynika z odrębnych przepisów. 

Komplet dokumentów należy dostarczyć do Sekcji 
Doboru i Doskonalenia Zawodowego Wydziału Kadr, 
Szkolenia i Obsługi Prawnej KWP w Białymstoku wy-
łącznie drogą pocztową lub e-mailem na adres:
ul. Sienkiewicza 65; 15-003 Białystok
e-mail: dobor.wkis.kwp@bk.policja.gov.pl

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to na-
rzędzie, którego głównym celem jest poprawa bez-
pieczeństwa. Sygnały nanoszone przez mieszkańców 
naszego regionu za pośrednictwem strony interneto-
wej oraz aplikacji, są na bieżąco weryfikowane przez 
policjantów. W 2020 roku funkcjonariusze otrzymali 
prawie 700 zgłoszeń. Najczęściej wskazywanymi przez 
mieszkańców powiatu monieckiego zagrożeniami 
były: spożywanie alkoholu miejscach niedozwolonych 
– 145 oraz przekraczanie prędkości – 115. Liczna grupa 
zgłoszeń dotyczyła wałęsających się bezpańskich psów, 
grupowania się nieletnich, używania środków odurza-
jących oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, mię-
dzy innymi: niewłaściwej infrastruktury drogowej – 34 
oraz nieprawidłowego parkowania.

Każde zgłoszenie naniesione na Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa jest szczegółowo weryfi-
kowane przez policjantów. Tak było również w przy-
padku zgłoszeń dotyczących przekroczenia prędkości. 
Funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego po-
twierdzali sygnały wskazane przez mieszkańców na 
Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i wyelimi-
nowali z ruchu nieodpowiedzialnych kierowców.

Korzystanie z Mapy jest bardzo proste. Zagrożenie 
można nanieść z dowolnego urządzenia posiadającego 
dostęp do Internetu. Zgłoszenia za pośrednictwem 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa nie zastąpią 
jednak potrzeby pilnej interwencji policji, szczególnie 
kiedy zagrożone jest życie i zdrowie. W tych przypad-
kach należy wybrać numer alarmowy 112.

mł. asp. Izabela Malinowska
 oficer prasowy KPP w Mońkach

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa 

Ty zgłaszasz, 
my reagujemy

Zostań jednym z nas! Wstąp do policji



STAROSTWO POWIATOWE W MOŃKACH
INFORMATOR TELEADRESOWY

Starostwo Powiatowe w Mońkach 
– załatwianie spraw
Adres: ul. Słowackiego 5a
19-100 Mońki

Biuro Obsługi Klienta
Tel. 85 727 88 22
Faks: 85 727 88 30
E-mail: bok@monki.pl
www.monki.pl

Sekretariat  
Tel.: 85 727 88 00

 

Wydział Budżetowo-Finansowy
Kierownik: Marta Łosiewicz
Tel.: 85 727 88 03, 85 727 88 04,  
85 727 88 07
 
Wydział Organizacyjny i Spraw 
Społecznych
Kierownik: Barbara Maciorowska 
Tel.: 85 727 88 05, 85 727 88 06,  
85 727 88 11, 85 727 88 19,  
85 727 88 20

Rzecznik Praw Konsumenta
Wiesława Tekień
Tel.: 85 727 88 09

Wydział Geodezji Kartografii, 
Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami
p.o. kierownika: Paweł Żak 
Tel.: 85 727 88 13
Sprzedaż dokumentów 
geodezyjnych
Tel.: 85 727 88 15

Wydział Architektury
Ochrony Środowiska i Inwestycji
al. Niepodległości 3 
Kierownik: Bożena Sokołowska 
Tel.: 85 727 88 23, 85 727 88 24,  
85 727 88 25, 85 727 88 26

Wydział Komunikacji
Kierownik: Hanna Purta 
Tel.: 85 727 88 18, 85 727 88 17

Starszy Informatyk
Eryk Konaszewski 
Tel.: 85 727 88 28

Wydział Dróg
ul. Mickiewicza 52
Kierownik: Marcin Bielski 
Tel. 85 727 88 31 (końcówki 32-36)

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Mońkach
Adres: al. Niepodległości 9, 19-100 Mońki 
Tel.: 85 727 81 30, faks: 85 727 81 35
Dyrektor: Marek Karp

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Mońkach
Adres: al. Niepodległości 3, 19-100 Mońki 
Tel./faks: 85 716 61 00
Godziny pracy: poniedziałek–piątek 7.30–15.30
Kierownik: Emilia Niedziołko

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Mońkach
Adres: ul. Tysiąclecia 15, 19-100 Mońki
Tel./faks: 85 716 25 44 
Godziny pracy: poniedziałek–czwartek  
7.30–17.00, piątek 7.30–16.00
Dyrektor: Ewa Bartnik

Powiatowy Urząd Pracy w Mońkach
Adres: ul. Wyzwolenia 22, 19-100 Mońki
Tel. centrala: 85 727 87 10, faks: 85 727 87 20
Godziny pracy: poniedziałek - piątek 7.30-15.30
Dyrektor: Józef Zbigniew Falkowski

Zespół Szkół Ogólnokształcących  
i Zawodowych w Mońkach
Adres: ul. Tysiąclecia 15, 19-100 Mońki
Tel./faks: 85 716 27 38, 85 716 27 05
Dyrektor: Krzysztof Falkowski
Internat
Adres: ul. Tysiąclecia 15, 19-100 Mońki 
Tel.: 85 716 25 24

Powiatowa Pływalnia w Mońkach
Adres: ul. Tysiąclecia 15b, 19-100 Mońki
Tel.: 85 716 22 05, 85 716 21 18 (kasa)
Godziny pracy: poniedziałek–piątek 8.00–20.00, 
sobota–niedziela 14.00–20.00
Dyrektor: Bogdan Kazimierz Sierba 

Młodzieżowe Centrum Edukacji i Readaptacji 
Społecznej w Goniądzu
Adres: pl. 11 listopada 37, 19-110 Goniądz
Tel./faks: 85 738 00 23
Godziny pracy sekretariatu:  
poniedziałek–piątek 8.00–16.00
Dyrektor: Sławomir Antoni Moczydłowski

Dom Pomocy Społecznej w Mońkach
Adres: ul. PCK 15, 19-101 Mońki
Tel./faks: 85 716 22 12
Godziny pracy: poniedziałek–piątek 7.30–15.30
Dyrektor: Alicja Zawistowska

Dom Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta”  
w Mocieszach
Adres: Mociesze 4a, 19-124 Jaświły
Tel./faks: 85 716 88 93, 85 716 88 94
Dyrektor: Katarzyna Zamojtuk-Sak

Komenda Powiatowa  
Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach
Adres: ul. Mickiewicza 18, 19-100 Mońki
Tel./faks: 85 7278101, 85 727 81 08
Komendant powiatowy: bryg. mgr Dariusz Koc

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Mońkach
Adres: al. Niepodległości 3, 19-100 Mońki
Tel./faks: 85 716 54 00
Godziny pracy: poniedziałek 8.00–16.00,  
wtorek–piątek 7.30–15.30 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego: 
Jerzy Wacław Buchowski

Komenda Powiatowa Policji w Mońkach
Adres: al. Niepodległości 7, 19-100 Mońki
Tel.: 47 71 21 200
Policyjny tel. zaufania: 85 71 62 548
Tel. alarmowy: 997 i 112
Komendant powiatowy: insp. Artur Maksymiuk

Powiatowy Inspektorat Weterynarii  
w Mońkach
ul.  Słowackiego 14, 19-100 Mońki
Tel.: 85 716 61 03
Godziny pracy: poniedziałek–piątek 7.30–15.30
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mońkach:
Monika Maria Rojszczyk

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna w Mońkach
Adres: ul. Tysiąclecia 5, 19-100 Mońki 
Tel./faks: 85 716 26 17 
Infolinia dla obywatela w sprawie koronawirusa
Tel.: 22 250 01 15
Godziny pracy: poniedziałek–piątek 7.30–15.05
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Mońkach: Agnieszka Wędołowska

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU MONIECKIEGO

INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE


